АДМИНИСТРАЦИЯ
Комитет образования

пр

КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ
и науки Курской области

икАз

хs 4-4| 06

г. Курск

О создании регионального ресурсно-методического центра
психологической службы

В рамках реализации Концепции развития психологической службы в

системе образования Российской Федерации на период до 2025 года,

утвержденной Министерством просвещения Российской Федерации 20 мая 2022
года, а также координации деятельности регион€tльной психологической службы в
системе общего
Курской области

образования и среднего профессионаJIьного образования в

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Областному к€}зенному учреждению
психолого-педагогической, медицинской и
областной центр психолого-педагогического,
сопровождения)) (Т.Г. Зубарева) создать в

ресурсно-методический центр психологической службы в Курской области.

службы
Наделить регион€Lльный ресурсно-методический центр психологической

полномочиями координатора по реализации Концепции р€ввития
психологической службы в системе общего образования и среднего
профессион€tльного образов ания в Курской области.

4. Щиректору областного казенного учреждения для детей, нуждающихся в

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи кКурский
областной центр психолого-педагогического, медицинского и соци€tльного
сопровождения)) (Т.Г. Зубарева) обеспечитъ организационно-техническое

для детей, нуждающихся в

социа-пьной помощи <Курский
медицинского и соци€lльного

своей структуре регион€tпьный

2.

сопровождение регион€Lльного ресурсно-методического центра психологической

службы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования и науки Курской области Т.А. Сорокину.

И.о. председателя Н.А. Бастрикова